
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 236 от 20.07.2020 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных  услуг 

органами местного самоуправления Апастовского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан  п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных  услуг органами местного самоуправления 

Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан от 24.03.2020 №86 следующие изменения: 

абзацы второй и третий пункта 1.2 изложить в следующей редакции:  

«административный регламент - нормативный правовой акт, устанавливающий 

порядок предоставления государственной или муниципальной услуги и стандарт 

предоставления государственной или муниципальной услуги; 

муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления 

(далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа 

местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), 

которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, 

предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного 

значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" и уставами муниципальных образований, а также в 

пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов 

местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 

значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных 

государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 

указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными 

законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=8DCB1F1BE934890730B0925EDEF506DE&req=doc&base=RLAW363&n=130915&dst=100157&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=142710&REFBASE=RLAW363&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100157%3Bindex%3D27&date=17.03.2020
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=902228011&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=902228011&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=902228011&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P20LT
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P20LT


 

 

2 

отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других 

муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из 

их компетенции федеральными законами и законами Республики Татарстан, в 

случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав;». 

2.Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 

Апастовского муниципального района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по территориальному 

развитию Гаффарова Ш.Ш. 

 

 

Руководитель                                                                                        А.А. Тугушев 

 


